ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

15-00 ч.                                                                                                                     16 марта 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Муниципальное учреждение социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья», Директор – Н.В.Гарифулина, тел/факс (34141) 3-13-59, адрес: 427600 г. Глазов, ул. Советская, 50, эл. адрес: semia-glazov@rambler.ru, контактное лицо: Т.В.Ившина,  тел. 3-26-13.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ и заключении муниципального контракта на поставку оборудования для детской площадки в оперативное управление МУ Центр «Семья».

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова - Е.М.Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.

Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Представитель Заказчика: Директор МУ Центр «Семья» – Н.В.Гарифулина.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном портале МО «Город Глазов» 02.03.2010г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 15.03.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Элит-строй», юр. адрес: 347909  Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Солодухина, 85, корпус А (входящий №1 от 09.03.2010г. в 13-02час.);

от ООО «Торговый дом СУ-49», юр. адрес: 115419, г. Москва, ул. Орджоникидзе,11 (входящий № 2 от 10.03.2010г. в 10-56час.);
от ООО «Ресурс-Н», юр. адрес: 630128 г. Новосибирск, ул. Кутателадзе, 18/1 (входящий №3 от 10.03.2010г. в 15-26 час.);

от ИП «Риста Валерия Кочубеевича», 347900 Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Фэтари Кола, 18 (входящий №4 от 12.03.2010г. в 13-02 час.);

от ООО «Наш Двор», юр. адрес: 620000 г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, 34, офис 201 (входящий №5 от 12.03.2010г. в 15-50 час.);
от ООО «Рельеф», юр. адрес: 606735 Нижегородская обл., Воскресенский район, п. Калиниха, ул. Береговая, 1/1 (входящий № 6 от 15.03.2010г. в 08-01 час.);

от ООО «Ксил», 194223 г. Санкт Петербург, Пр. Светлановский, 25 (входящий № 7 от 15.03.2010г. в 08-10 час.);

от ООО «Софт-Лайн», 426057 УР, г. Ижевск, ул. Красноармейская, 127 (входящий № 8 от 15.03.2010г. в 08-56 час.);

 от ООО «Атрикс», 445038 Самарская обл., г. Тольятти, ул. Вокзальная, 46а (входящий № 9 от 15.03.2010г. в 09-11 час.).
3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа, субъектов малого предпринимательства, и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:
Качество оборудования должно соответствовать требованиям безопасности Национального стандарта РФ (Приложение №1 к настоящему Извещению); иметь санитарно-эпидемиологическое заключение на соответствие санитарным правилам МУК 4.1/4.3. 2038-05 «Санитарно-эпидемиологическая оценка игрушек»; СанПиН 2.4. 7.007-93 «Производство и реализация игр и игрушек», нормативным документам, действующему законодательству, заявке Заказчика.

Качество строительных материалов, комплектующих изделий, конструкций и систем, применяемых при изготовлении оборудования должны соответствовать Спецификации Заказчика, эскизам (Приложения № 2, 3), государственным стандартам, техническим условиям.

Поставка оборудования (комплектующих изделий, конструкций и систем) для детских игровых площадок должна сопровождаться Гигиеническими Сертификатами, СЭЗ, техническими паспортами, в которых указаны: предназначение, заводской номер, правила безопасной эксплуатации, и иными документами, удостоверяющими качество и его применяемость.

В состав детской площадки должны входить следующие элементы и габариты:

-детский игровой комплекс – 1 шт., размеры: 8320*7800*4100мм, иметь горки высотой 1550мм, 1250мм, шест-спираль, 4 (четыре) купола, металлический бум-рукоход, окрашенный двумя слоями порошковой краски, шведская стенка, подвесной и страховочный мостики, лиана наклонная, спираль наклонная металлическая, металлические решетки, столбы, фанерные элементы;

-песочный дворик с горкой «Белоснежка» (или эквивалент) – 1шт., размеры: 4300*5000*3500мм, иметь горку высотой 600мм, одну шведскую стенку, столбы, фанерные декоративные элементы, песочницу, два купола;

-качалка-балансир «Большая» (или эквивалент) – 1шт., размеры: 3120*440*800мм и состоять из: каркаса-станины, доски качалки, двух фанерных сидений с металлическими ручками, двух амортизационных элементов;

-качалка-балансир «Малая» (или эквивалент) – 1 шт., размеры: 2100*440*900мм и состоять из: каркаса-станины, доски качалки, двух фанерных сидений с металлическими ручками, двух амортизационных элементов;

-карусель – 1 шт., размеры: высота-630мм, радиус-1630мм и оборудована шестью деревянными сиденьями, металлическими поручнями, деревянным полом с анти-скользящим покрытием;

-один каркас фундамента для карусели – 1 шт.

Оборудование для детской площадки (составляющие элементы) должны быть изготовлены:
крепёжные изделия - адонированы и закрыты пластиковыми заглушками;

доски качалок-балансир - из склеенной сосновой доски  и влагостойкой фанеры (ГОСТ 3916.2-96), покрыта полимерными красками;

канат для подвесного мостика - полипропиленовый с металлическим  сердечником (ГОСТ 3241-91, ИСО 3108-74);

каркас горки - из профильной трубы с сечением не менее 50х25 мм. Скат горки - из единого листа, нержавеющей стали толщиной не менее 1,8 мм;

купола, фанерные декоративные элементы - из влагостойкой фанеры лиственных пород (берёзовой) (ГОСТ 3916. 1-96) с полимерным покрытием;

канат для трапа-барабана - их полипропиленового волокна (ГОСТ 30055-93);

коуши для крепления подвесного моста - стальные (ГОСТ 2224-93);

зажимы полипропиленовой сетки - из алюминиевого сплава;

верхняя часть опорной стойки должна быть закрыта пластиковыми заглушками;

опорные стойки изделий - из сосновой клеёной древесины влажностью 7-10% (ГОСТ 3916.2-96) и не менее чем 100 мм/100 мм в сечении;

закладные детали опорных стоек  - оцинкованные;

полы – фанера с наружными слоями их шпона хвойных пород с полимерным покрытием (ГОСТ 3916.2-96);

лестницы игровых комплексов - из древесины, с деревянными ступеньками, верхняя поверхность которых изготавливается из фанеры с наружными слоями, из шпона хвойных пород (ГОСТ 3916.2-96);

древесина и защитные средства древесины согласно ГОСТ 20022.0 и ГОСТ 20022.2;

древесина хвойных пород и берёзовой фанеры окрашены 2-х компонентной акриловой краской;

трубы металлические круглого и прямоугольного сечения окрашены порошковой краской.

Не допускается: применение чрезвычайно опасных по токсичности продуктов горения материалов (ГОСТ 12.1.044, п.4.20); полимерных легковоспламеняющихся материалов (ГОСТ 30402, группа В3).

Использовать угловую сталь при изготовлении детского игрового оборудования из-за требований безопасности.

Полимерные, композиционные материалы на различных матричных основах должны быть стойкими к воздействию ультрафиолетового излучения.
Срок гарантии оборудования в период эксплуатации – 12 (двенадцать) месяцев, с момента (дня) подписания акта о его вводе в эксплуатацию.

Срок выполнения контракта: с момента заключения муниципального контракта до 15 мая 2010 года.

Оборудование должно быть упаковано в тару, обеспечивающую его полную сохранность и предохранять от всякого рода повреждений, утраты товарного вида при перевозке разгрузке и хранении.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика с предоплатой в размере 30% от стоимости заключенного Контракта в течение пяти банковских дней, и окончательным расчетом по факту поставки, с отсрочкой платежа до 10 рабочих дней, после подписания обеими Сторонами Акта приема-передачи на Оборудование и счета-фактуры.

Источник финансирования: Бюджет УР (субвенции).

Максимальная стоимость услуг – 421 417,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки Котировочных заявок - наиболее низкая цена поставки по контракту.
Участники размещения заказа, субъекты малого предпринимательства, представили необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок 02.03.2010г., в которых были предложены следующие цены поставки по контракту:

№1-  ООО «Элит-строй», г. Таганрог                             -378 000,00рублей;

№2 - ООО «Торговый дом СУ-49», г. Москва              -383 129,34рублей;

№3 - ООО «Ресурс-Н», г. Новосибирск                         -395 000,00рублей;

№4 - ИП «Риста Валерия Кочубеевича», г. Таганрог   -394 800,00рублей;

№5 - ООО «Наш Двор», г. Екатеринбург                       -338 000,00рублей;

№6 – ООО «Рельеф», г. Н.Новгород                               -310 000,00рублей;
№7 – ООО «Ксил», г. С-Петербург                                 -421 000,00рублей;

№8 – ООО «Софт-Лайн», г. Ижевск                               -422 000,00рублей;
№9 – ООО «Атрикс», г. Тольятти                                   -305 000,00рублей.
Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
1.    Отклонить Котировочную заявку ООО «Софт-Лайн» г. Ижевск в соответствии с частью 3, ст. 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ, как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 02.03.2010г. по основанию:

- предложенная в Котировочной заявке цена оборудования превышает максимальную цену, указанную в Извещении о проведении запроса.

2.
Признать победителем и осуществить размещение заказа в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на поставку оборудования для детской площадки в оперативное управление МУ Центр «Семья» у ООО «Атрикс» (445038 Самарская обл., г. Тольятти, ул. Вокзальная, 46а, тел/факс (8482) 3-06-87, 69-79-20, Директор А.В.Горонков).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Рельеф», факт. адрес: г. Нижний Новгород.
 3.
 Заказчику - Муниципальному учреждению социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ООО «Атрикс» на сумму 305 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                                           Е.М.Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии                                                         О.В.Чупрова

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  Единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Директор МУ Центр «Семья»                                                                            Н.В.Гарифулина
PAGE
4